
 

UCHWAŁA  Nr VIII/64/2015 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

 z dnia 10 września 2015 r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości niezabudowanej  od Skarbu Państwa 

Agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz  Gminy  Widuchowa. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz.594, poz.645, poz.1318, z 2014 r., poz.379, poz.1072)  

oraz art. 24 ust.5 pkt 1 lit.c  ustawy z dnia  19 października 1991 r. o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2012 r.,poz.1187, z 2013 r., poz.155, 

z2014 r., poz.1133, z 2015 r., poz.349 ) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

 

 

§.1.1.Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Agencji 

Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Szczecinie  nieruchomości   

niezabudowanej o  powierzchni 0,3009 ha, położonej  w  obrębie ewidencyjnym Dębogóra, 

gmina Widuchowa oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 27/3 

dla której nie ma urządzonej księgi wieczystej, z przeznaczeniem na cele kultury fizycznej – 

utworzenie małego boiska do piłki nożnej dla dzieci oraz  miejsca spotkań mieszkańców 

sołectwa.  

       2. Szczegółowe położenie i oznaczenie  gruntu, o którym mowa w ust. 1  określa 

załącznik  graficzny, stanowiący integralną część niniejszej uchwały. 

 

 

       § 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Widuchowa.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 

           Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/64/2015 

       Rady Gminy Widuchowa  

         z dnia 10 września 2015 r.   
 

 

 Wójt Gminy Widuchowa na wniosek Rady Sołeckiej Sołectwa Dębogóra  podjął 

działania mające na celu nieodpłatne przekazanie  nieruchomości objętej niniejszą uchwałą 

z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa  do zasobu Gminy Widuchowa. 

Pozyskanie działki oznaczonej numerem  ewidencyjnym 27/3, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Dębogóra, gm. Widuchowa do zasobu gruntów  komunalnych jest niezbędne 

na cel związany z kulturą fizyczną – urządzenie małego boiska do piłki nożnej dla dzieci oraz 

miejsca spotkań mieszkańców sołectwa.  

 Zgodnie  z  art. 24 ust.5 pkt 1lit.c ustawy z dnia  19 października 1991 r. 

o gospodarowaniu  nieruchomościami rolnymi  Skarbu Państwa Agencja Nieruchomości 

Rolnych  może w  drodze umowy, nieodpłatnie przekazać na własność jednostce samorządu 

terytorialnego nieruchomości  jeżeli są  przeznaczone w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy  na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących 

wykonywaniu zadań  własnych gminy, między innymi  - w zakresie  kultury i kultury 

fizycznej. 

Dla terenu działki nr 27/3  brak jest  miejscowego  planu  zagospodarowania przestrzennego. 

W „ Studium Uwarunkowań  i Kierunków  Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Widuchowa” uchwalonym  Uchwałą Nr XXV/223/2013 Rady Gminy Widuchowa z dnia  

30 grudnia 2013 r. działka, położona jest  w  strefie funkcjonalno-przestrzennej oznaczonej 

symbolem planistycznym  US – strefa usług sportu i rekreacji. 

Stosownie do postanowień § 3  ust.1 pkt 4. Uchwały Nr VI/55/2003 Rady Gminy 

Widuchowa z dnia 19 maja 2003 r. (opublikowanej w  Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 listopada 2013 r., poz.3905 ) nabywanie nieruchomości 

niezbędnych do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty  w zakresie zadań własnych 

gminy następuje poprzez  nabycie prawa własności oraz użytkowania wieczystego  od Skarbu 

Państwa, w drodze umowy.  

Zebranie wiejskie w Dębogórze Uchwałą Nr 2/2015 z dnia 20 lipca 2015 r. wyraziło 

zgodę nieodpłatnego przejęcia działki nr 27/3 na własność Gminy Widuchowa. 

Dlatego też zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
  

 

 

 

 

 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 


